СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

15.09.2017                                                                                                                                № 10
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Новокусковское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.08.2010 № 109, следующие изменения:
1) первое предложение в части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Новокусковское сельское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Новокусковское сельское поселение» и органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
2) часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
3) абзац шестнадцатый статьи 26 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, выборы Главы муниципального образования проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» www.nkselpasino.ru и обнародовать в «Информационном бюллетене».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
(Глава сельского поселения)                                                                               А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack]